

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 08-508 01 522

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:13) av Lotta Edholm (FP)
(KS dnr 106-534/2015)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Sammanfattning

Motionären föreslår att kommunstyrelsen tillsammans med Stockholms Stadshus AB får uppdraget att ta fram en strategi och en tidplan för hur stadens förvaltningar och bolag kan flytta från innerstad till ytterstad. Stadsdelsförvaltningen är av flera skäl positiv till sådana omlokaliseringar. Val av verksamhet och ny lokalisering kräver dock noggranna överväganden. Eftersom förvaltningen saknar underlag för att göra en helhetsbedömning, avstår förvaltningen från att ta ställning till om det krävs att staden i särskild ordning fattar beslut om den föreslagna strategin. Förvaltningen kan samtidigt notera att viss utflyttning redan är genomförd och att ytterligare sådan planeras.

Bilaga

Motion (2015:13) av Lotta Edholm (FP)

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har remitterat motion 2015:13 av Lotta Edholm (FP) ”Ta fram strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden” för yttrande till stadsdelsnämnderna i Skärholmen, Älvsjö och Rinkeby-Kista samt till fastighetsnämnden, stadsledningskontoret och Stockholms Stadshus AB. Remisstiden sträcker sig till den 27 augusti 2015.

Motionen: ta fram strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden

Motionären föreslår att kommunstyrelsen tillsammans med Stockholms Stadshus AB får uppdraget att ta fram en strategi och en tidplan för hur stadens förvaltningar och bolag kan flytta från innerstad till ytterstad. I motionen hänvisas till det arbete som den tidigare politiska ledningen påbörjade och som medfört att flera förvaltningar flyttat ut och att flytt av andra förvaltningar och bolag planeras. Motionen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsförvaltningen är positiv till att såväl företag som statliga och kommunala myndigheter flyttar från innerstaden till ytterstaden. Kulturförvaltningens flytt till Rinkeby under 2014 är ett exempel och Micasas flytt till Husby under 2015 ett annat. Det är förvaltningens uppfattning att en blandning av bostäder och arbetsplatser är att föredra, eftersom det bidrar till en levande stadsmiljö. Förvaltningen bedömer att detta beaktas i pågående ny- och ombyggnadsprojekt i stadsdelsområdet. Ett exempel på detta utgör den pågående ombyggnaden av Rinkebystråket, som blir en ny handelsplats med arbetsplatser i bostadsområdet.

Staden organiserar ett fyrtiotal fackförvaltningar, bolag och stiftelser, varav cirka trettio med i storleksordningen 3 000 anställda i huvudsak är lokaliserade i innerstaden. Förvaltningen saknar underlag för att göra en helhetsbedömning av lämpligheten av en omflyttning av nämnda anställningar från innerstaden till ytterstaden. Om kommunfullmäktige vid en samlad bedömning skulle finna det lämpligt att förlägga en del av dessa 3 000 arbetstillfällen utanför Stockholms innerstad, anser stadsdelsförvaltningen att centralt förlagda förvaltningar och bolag med få brukarbesök i första hand bör komma ifråga för lokalisering till ytterstaden. Vidare anser förvaltningen att staden lämpligen bör överväga att omlokalisera arbetstillfällen till de stadsdelar inom ytterstaden, till exempel inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde, som har goda kommunikationslägen och samtidigt är underförsörjda på arbetsplatser. Ytterligare arbetsplatser i ytterstaden gagnar servicenäringen i dessa områden.

Eftersom förvaltningen saknar underlag för att göra en helhetsbedömning, avstår förvaltningen från att ta ställning till om det krävs att staden i särskild ordning fattar beslut om en strategi för hur stadens förvaltningar och bolag kan flytta från innerstad till ytterstad. Förvaltningen kan samtidigt notera att viss utflyttning redan är genomförd och att ytterligare sådan planeras.